

## וְהֵייתֶם לִי סִגְלָה

• • • פְּרֹשֶׁת יִתְרוֹ • • •

תשפ"ד | גליון 34

• • • • •

ושם בהמשך:

וכך אמרו במכילתא 'וְאַתֶּם תִּהְיוּ לִי', כביכול איני מעמיד ואיני משליט עליכם אלא אני, וכן הוא אומר: "הֲנֵה לֹא יָנוּם וְלֹא יִישָׁן שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל" (תהלים קכא, ד).

**אהבה סגולית**

**בדברי רבינו 'אור החיים'** הקדוש אנו מוצאים משמעות נוספת לאמרות ה' לכלל ישראל, ביום בו בחר ה' בעמו קול מבשר ואומר: 'והייתם לי סגולה מכל העמים', וזו לשון קדשו:

**הכוונה בזה היא כי כשם שהסגולה הוא דבר שאינו כפי הטבע כי הלא תמצא כי יש עשב שטבעו קר, וסגולתו לרפאות חולי הקרירות, וכן יש עשב חם וכו' (שאף על פי שטבעו חם - סגולתו לרפאות חולי החום), וזה אינו כפי הטבע אלא דבר סגולה, וכמו כן מבטיחם ה' שיהיו סגולה גם שלא כפי המשוער וכו'.**

ובדברי רבינו בחיי (כד הקמח, לולב):

**ולזה רמז הכתוב שאמר 'והייתם לי סגולה', כי מילת 'סגולה' נאמרת על עצם דבר שבו הכח הנסתר, כמו שאומר 'סגולה' על כח העשבים והפנינים שיש בהם כח נסתר.**

ובדברי רבי צדוק הכהן מלובלין זי"ע בשם היהודי הקדוש מפרשיסחא זי"ע (ויחי יז, יתרו א) שאהבת השי"ת את עמו ישראל היא בלא טעם, כמו סגולה שאינה לפי הרפואה והשכל.

**סגולה כסגול**

הרה"ק רבי משה לייב מסאסוב זי"ע דורש כך:

**סגולה.** כמו הניקוד - סגול. רק הסגול בלבד מתוך שאר התנועות, איך שתסובב אותה, היא תמיד תישאר סגול. כך עם ישראל, לא משנה באיזה מעמד ומצב הם יהיו - בסוף תמיד יחזרו להישאר 'עם סגולה', אוצרו החביב של ה'.

אשר על כן, מאז אותו יום, השני בחודש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים, בו התבשרנו: "וְעַתָּה אִם שְׁמוֹעַ

"וְעַתָּה אִם שְׁמוֹעַ תִּשְׁמָעוּ בְּקוֹלִי וְשִׁמְרֶתֶם אֶת בְּרִיתִי וְהֵייתֶם לִי סִגְלָה מִכָּל הָעַמִּים כִּי לִי כָּל הָאָרֶץ" (שמות יט, ה)

"כִּי עִם קְדוּשַׁת אֶתְּהָ לְה' אֶלְהֵיךָ בְּחַר ה' אֶלְהֵיךָ לְהֵיוֹת לוֹ לְעַם סִגְלָה מִכָּל הָעַמִּים אֲשֶׁר עַל פְּנֵי הָאָדָמָה" (דברים יז, ו)

"וְה' הָאֱמִירָךְ הַיּוֹם לְהֵיוֹת לוֹ לְעַם סִגְלָה כַּאֲשֶׁר דָּבַר לְךָ וְלִשְׁמֹר כָּל מִצְוֹתָיו" (דברים כו, יח)

"כִּי יַעֲקֹב בָּחַר לוֹ יְהוָה יִשְׂרָאֵל לְסִגְלָתוֹ" (תהלים קלה, ד)

**תוך אמוני עם סגולה**

סגולות שונות ומגוונות אנו מוצאים בדברי חז"ל, וכן בספרים רבים במשך הדורות.

גם בימינו עדים אנו כל העת ל'גילויין' של סגולות חדשות לבקרים, אשר מפרסמיהן טוענים בלהט שהן בגדר 'בדוק ומנוסה' להיושע בכל מה דמצטרך האדם מנפש ועד בשר, בריאות הגוף, פרנסה, נחת... 'עם סגולה' מצדו נוהר בהמוניו לקיים את הסגולה בדיוק כלשון אותו ספר עתיק, שכפי הנטען - מבין דפיו המצהיבים - 'הוציא את הסגולה' - - -

סגולה מהי? האם אני 'מסוגל'? או כיצד אהיה 'מסוגל'? ה'מסוגל' אני להביא את ילדי היקרים לידי 'מסגלות' ללמוד, להתפלל, לעבוד את ה' מתוך שמחה ובריאות הנפש, 'להסתגל' לחיי חברה תקינים... בואו ונעמוד על משמעותה של התיבה 'סגולה'.

השי"ת ב'יום המיוחס' מבשר לעם ישראל, "וְעַתָּה אִם שְׁמוֹעַ תִּשְׁמָעוּ בְּקוֹלִי וְשִׁמְרֶתֶם אֶת בְּרִיתִי וְהֵייתֶם לִי סִגְלָה מִכָּל הָעַמִּים כִּי לִי כָּל הָאָרֶץ. וְאַתֶּם תִּהְיוּ לִי מִמְלֶכֶת פְּהִנִּים וְגוֹי קְדוֹשׁ אֶלֶּה הַדְּבָרִים אֲשֶׁר תִּדְבַּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל".

...אוֹצֵר כָּל פְּלֵי חֲמֻדָּה (הושע יג, טו)

בביאור 'סגולה' אנו מוצאים כאן בדברי רש"י הקדוש:

וְהֵייתֶם לִי סִגְלָה - אוֹצֵר חַבִּיב... כלי יקר ואבנים טובות שהמלכים גונזים אותם, כך אתם תהיו לי סגולה משאר אומות וכו'.

ואילו רבינו הרמב"ן ז"ל מדגיש:

שתהיו בידי סגולה, כדבר נחמד לא ימסרנו המלך ביד אחר, כמו "וּסְגַלְתִּי מִלְּכִים וְהִמְדִּינֹתִי" (קהלת ב, ח).

בלבו פנימה אהבת ה' עצומה, ויקיים מצוותיו בחפץ לב, באהבה וברצון, ובדרך זו של הערכה וחשיבות שאנו מראים לו לצעיר, אתה אהוב, אתה אוצר חביב, מעשיך גבוהים הרבה מעל מה שהנך חושב, או אז הוא מזנק קדימה והוא חש אכן כעת אני מסוגל, אני יכול לעלות ולהצליח.

לעת סיום, נשאף לימים שיבואו בקרוב, שאז נדע את תפקידנו הגדול בעולם, מדברי הספורנו:

**...ובזה תהיו סגולה מכולם כי תהיו 'ממלכת כהנים' להבין ולהורות לכל המין האנושי לקרוא כלם בשם ה', ולעבדו שכס אחד, כמו שיהיה ענין ישראל לעתיד לבא...**

וכך ניבא מלאכי (ג, יז) "וְהָיוּ לִי אֶמְרֵי ה' צְבָאוֹת-לְיוֹם אֲשֶׁר אֲנִי עֹשֶׂה סִגְלָה וְחִמְלָתִי עֲלֵיהֶם כַּאֲשֶׁר חִמַּל אִישׁ עַל בְּנוֹ הַעֲבָד אֹתוֹ".

תִּשְׁמְעוּ בְּקִלִּי וְשִׁמְרֶתֶם אֶת בְּרִיתִי וְהִיִּיתֶם לִי סִגְלָה מִכָּל הָעַמִּים כִּי לִי כָּל הָאָרֶץ" (שמות יט, ה). הפכנו להיות סגולתו של מלך מלכי המלכים הקב"ה.

ולכאורה הקב"ה מתנה כאן את היותנו לו לסגולה - בכך שנקיים את מצוות ה' ונשמור את בריתו, ולפי זה כיצד תתיישב אמרתו של רבי משה לייב מסאסוב ז"ע, שיעם סגולה' - כיסוגל' הזה, שבכל מצב, ויהי מה תמיד הם יהיו בגדר: "כִּי יַעֲקֹב בָּחַר לוֹ-יְהוָה יִשְׂרָאֵל לְסִגְלָתוֹ" (תהלים קלה, ד)?

והנה כעת לאחר שחזינו ג' משמעויות בתיבה זו 'סגולה', עולה בנו הבנה מחודשת בפסוקים, בדבר רוממות סגולת עם ישראל הכלל והפרט - ערכו, חביבותו ויכולותיו. בפסוקים הללו נשקיף דרך אספקלריה חינוכית, אז תנוח התמיהה, ואנו ניטול לנו לקח מרומם לחינוך עצמנו, צאצאינו ותלמידינו.

"וְעֵתָהּ - אם עתה תקבלו עליכם, יערב לכם מכאן ואילך, שכל התחלות קשות (הובא ברש"י בשם מכילתא פ"ב) **אם שמוע תשמעו בקלי ושמרתם את בריתי** - באיזה אופן נוכל לאזור כח לקיים מצוות ה' בדרך הנעלה ולשמור את בריתו עמנו, כדי שיערב לנו תורתו ועבודתו? **וְהִיִּיתֶם לִי סִגְלָה מִכָּל הָעַמִּים** וגו' - כאשר נדע נאמנה שאבינו שבשמים מחבב אותנו כאוצר חביב זה, סגולת מלכים "וְאֶהְיֶה אֲצִלוֹ אֲמוֹן וְאֶהְיֶה שְׁעָשׂוּעִים יוֹם יוֹם, מִשְׁחֻקֹת לִפְנֵי בְּכָל עַתָּה" (משלי ח, ט). וחביבות יתירה נודעת לו למלך למטמונו (אולי מה שמכונה: חשיבות סנטימנטלית - רגשית) שאין בה טעם והבנה (וכדברי אור החיים הקדוש הנוכחים), שיקרים הם בעיניו לאין ערוך. ולא משנה מצבם ומעמדם, (רמ"ל מסאסוב), בכל מצב כולם אהובים אצלו עד לאחת - גישה זו היא שתביא אותנו "לְהַטּוֹת לְבַבְנוּ אֵלָיו לְלֶכֶת בְּכָל דְּרָכָיו וְלִשְׁמֹר מִצְוֹתָיו וְחֻקָּיו וּמִשְׁפָּטָיו אֲשֶׁר צִוָּה אֶת אֲבֹתֵינוּ" (מלכים א' ח, נח).

גם פסוקים נוספים המדברים מעניין זה, יכולים להתבאר בדרך זו, כמו:

"וְה' הָאֱמִירָךְ הַיּוֹם לְהִיֹּת לוֹ לְעַם סִגְלָה כַּאֲשֶׁר דָּבַר לְךָ כִּשְׂתַדַּע אֶת אֱהָבָת ה' אֵלֶיךָ לֹא תִנְאֵי וּבְכָל מִצְוָה, עַד שֶׁלֹּא שׁוּם סִבְרָא וְהַגִּיוֹן, וְלֹא קֶשֶׁר לְמַעַמְדֶּךָ, תְּמִיד מַחֲשִׁיב אוֹתְךָ לְסִגְלוֹתוֹ, מִמִּילָא תִתְעַלֶּה רוּחְךָ בְּחִזְרָה בִּאֱהָבָה יוֹקֵדֶת כִּלְפֵי בּוֹרֵאךְ, וְכֵן תִּקְיִים בְּרוֹמְמוֹת וְלִשְׁמֹר כָּל מִצְוֹתָיו" (דברים כו, יח).

דרך זו תהיה לנו למורה דרך, כיצד להביא את פרחי הצאן להתגדל ולהתקדש, האיך להבעיר בהם אש דקדושה, רק באורח זה של הרגשת המעלה של "וַיִּגְבַּה לְבֹו בְּדַרְכֵי ה'" (דברי הימים ב' יז, ו) "דע את מעלתך הגדולה וחשיבותך הגדולה בעיני ה'", ואז 'פְּמִים הַפְּנִים לְפָנִים' (משלי כו, יט) תתלקח

**עולמות**  
כל ילד שואב מזה

מתחשב  
רגוע  
ממושבע  
מתנבר  
אחראי  
חוסן נפשי  
חברותי  
מכבד  
חברותי  
מחמיא  
ביטחון עצמי  
דרך ארץ

עבני  
כבוי  
מופנם  
מוחד  
בודד  
דחוי  
אגרסיבי  
עצוב  
כועס  
מסרוע  
מתמרד  
מקטר  
מציק

**מרגוע**  
תנוח עם אמון ביד

אחריך? מטל? הורה?

**את ההבדל הזה אתה יכול לעשות!**

כי כישורי חיים וחברה הם אלו שעושים את ההבדל בין ילד מסובך לילד מאושר

...  
לאחר 15 שנות הצלחה של העברת מאות סדנאות 'עולמות' לאלפי ילדים ובני נוער בארץ ובחול

הרב דוד רוזנברג, יו"ר מכון 'עולמות' ומייסד שיטת מרגוע שמח להזמין אותך לקורס פורץ דרך

לראשונה  
בציבור  
התנודי!

**הכשרת מאמנים לכישורי חיים לילדים ונוער**

מקצוע מפרנס שכולו שלוחות מיוחד לאנשי חינוך והוראה להורים שרוצים להעניק את המיטב לילדיהם

הירשמו עכשיו: 058-328-6060  
מרגוע.עולמות@gmail.com  
הקורס יפתח בשני מוקדים  
בב-ברק - יום ג' משפטים כ"ז שבט  
ירושלים - יום ד' משפטים כ"ח שבט

אספר מאקומוט אולמ  
כס מקומוט אולמ

"כי לפעמים כל מה שילד צריך זה מבוגר אחד שיאמן אותו"